
ABl./S S216
08/11/2019
531241-2019-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

1 / 3

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 3

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:531241-2019:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Elektrotechnikinstallation
2019/S 216-531241

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: HPA Hamburg Port Authority AöR
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland
E-Mail: ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de 
Telefon:  +49 4042847-5276
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.hamburg-port-authority.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Neue Bahnbrücke Kattwyk — VE07a Leit- und Sicherungstechnik
Referenznummer der Bekanntmachung: EC-0891-19-V-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45315100

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Leit- und Sicherungstechnik

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

mailto:ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de
www.hamburg-port-authority.de


ABl./S S216
08/11/2019
531241-2019-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

2 / 3

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die Hamburg Port Authority (HPA) projektiert den Bau einer neuen zweigleisig ausgelegten „Neuen Bahnbrücke
Kattwyk“ (NBK) im Nahbereich der alten Brücke. Der gesamte Schienenverkehr soll auf die Hubbrücke verlagert
werden.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum Wettbewerb im Amtsblatt der
Europäischen Union (für die unten aufgeführten Fälle)
• Die Bauleistungen/Lieferungen/Dienstleistungen können aus folgenden Gründen nur von einem bestimmten

Wirtschaftsteilnehmer ausgeführt werden:
• nicht vorhandener Wettbewerb aus technischen Gründen

Erläuterung:
Die Hamburg Port Authority (HPA) projektiert den Bau einer neuen zweigleisig ausgelegten „Neuen Bahnbrücke
Kattwyk“ (NBK) im Nahbereich der alten Brücke. Der gesamte Schienenverkehr von der alten Kattwykbrücke
soll auf die neue Hubbrücke verlagert werden.
Die Umsetzung des Projektes erfolgt in mehreren Bauabschnitten (Vergabeeinheiten). Die Vergabeeinheiten
VE005, VE006 und VE007 beinhalten Tätigkeitsfelder der Bahn. Die Vergabeeinheit VE07a beinhaltet
Tätigkeiten der Leit- und Sicherungstechnik. Siemens ist der einzig mögliche Auftragnehmer für die
Bereitstellung der Hard- und Software für die Leit- und Sicherungstechnik. Grund ist die bestehende
Ausstattung des Stellwerks Hohe Schaar.

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe



ABl./S S216
08/11/2019
531241-2019-DE

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

3 / 3

08/11/2019 S216
https://ted.europa.eu/
TED

Bauleistung - Bekanntmachung über vergebene Aufträge
- Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 3

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
18/10/2019

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Siemens Mobility GmbH
Postanschrift: Auschläger Elbdeich 2
Ort: Hamburg
NUTS-Code: DE600
Postleitzahl: 20539
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Postanschrift: Neuenfelderstraße 19
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land: Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Hinsichtlich der Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen gilt § 160 Abs. 3 Nr. 4
GWB 2016. Insbesondere ist ein Antrag auf ein Nachprüfungsverfahren gemäß § 160 Abs.3 Nr. 4 GWB 2016
nur zulässig, soweit nichtmehr als 15 Kalendertage nach Eingang der M
Postanschrift: Brooktorkai 1
Ort: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land: Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
06/11/2019


